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Det är fredagsmys i kyrkan och Trollkarlen Jonas är på besök. Bland korv med
bröd och festis, ketchup och glada barn brinner trollkarlens plånbok,
trollstaven förökar sig oförklarligt och i sin sko hittar han en burk läsk. 

Jonas Århammar bor i Örebro, men åker runt i hela landet för att visa sina konster, och
idag har han rest till Lindesberg för att trolla under Linde bergslags församlings
fredagsmysstund för barnen, även om det nu också är en hel del trollerisugna vuxna i
publiken. 
– Just idag trollar jag en barn- och familjeföreställning, men jag trollar allt. Det är
speciellt att jobba med barn, bemötandes med barn är viktigare än själv trollandet,
berättar Jonas innan föreställningen ska börja. 

Trollkarlen Jonas har trollat i hela 20 år, men han berättar för barnen att han lärde sig
sitt allra första trick när han bara var fyra år gammal. Nu har Jonas trolleriet som en
deltidssysselsättning, en halvtidstrollkarl även om det ständigt sitter i ryggmärgen,



men det är väldigt viktigt att hålla igång sina kroppsliga trolleriverktyg. 
– Man måste hålla igång fingrarna och jag funderar hela tiden ut nya trick, det är det
som är roligt. För att bli riktigt bra måste man öva riktigt, riktigt, riktigt mycket,
uppmanar Jonas.

Jonas är noga med att hela tiden involvera barnen i föreställningen, och han får dem
att skratta, tappa hakan, protestera när något går galet, och applådera för fulla
muggar. Han drar ut något långt, långt band ur munnen som aldrig någonsin verkar
vilja ta slut. Han löser upp knutar och flyttar knuten till ett helt annat rep. Hans
plånbok börjar brinna och han blir lika förskräckt varje gång som det inträffar, han
hittar en burkläsk i sin sko, han trollar fram sin kanin Pelle. Och några barn som är
riktigt, riktigt modiga nog får kliva fram och hjälpa till. Ett av de barnen är Malva
Haikara som får i uppgift att hålla i trollstaven. Men när Jonas ska gå ifrån Malva blir
trollstaven plötsligt två, för att sedan bli tre och till slut har Malva fullt sjå att hålla
reda på alla stavar. De är så många att hon till och med får hålla fast en av stavarna
under hakan. 

Näste barn på tur är Jonathan Wickström, 7 år. Han får välja ut ett kortlekskort och
hålla det tätt intill bröstet så att ingen ser vad det föreställer. Sedan målar Jonas en
bild av vilket kort det är, men först stämmer det inte alls. Men plötsligt börjar ett kort
smyga sig fram, på den målade bilden, och självfallet är det just det kortet som
Jonathan har valt. Efteråt kan Jonathan konstatera att det inte alls var läskigt att hjälpa
en trollkarl. 
– Nej, det var kul! Jag brukar trolla hemma, jag trollar många olika saker, ibland trollar
jag också med kort, berättar han. 

– Han var bra, bäst var när han trollade fram ett trollspö i ett annat, tillägger
Jonathan. 

I och med att Jonathan redan vid så ung ålder börjat öva på trolleritrick så har han alla
möjligheter att nå sin framtidsdröm, vilket efter kvällens tema förstås är given. 
– Jag vill bli trollkarl när jag blir stor! 
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